



FÁTIMA BLANCO MACÍAS

SOCIAL MEDIA Y MARKETING DIGITAL

APTITUDES

Capacidad de liderazgo
Trabajo en equipo
Creatividad
Adaptabilidad
Flexibilidad
Resolución de problemas
Proactividad

IDIOMAS

Inglés: B2
Español: nativo

HERRAMIENTAS

Wordpress
Hootsuite
FacebookBussines
Metricool
Storrito
Hivency
Hypeauditor
Prestashop
Office
Canva
GoogleTrends
Ubersuggest
Keyword Tool

SOBRE MÍ

Desde los 18 años he trabajado en diferentes sectores, como azafata de congresos, camarera, RRPP y animadora infantil.

Además de trabajar, antes de especializarme en Social Media y Marketing digital, en Inglaterra (Bristol) como recepcionista de hotel y nanny.

EXPERIENCIA

SEPTIEMBRE 2019-ACTUALMENTE

SOCIAL MEDIA Y COMMUNITY MANAGER
FARMACIASDIRECT

- Gestión de comunicación en medios sociales
- Monotorización de la marca
- Posicionamiento SEO
- Análisis de la competencia
- Creación de contenido
- Planificación, desarrollo y análisis de estrategias en RRSS
- Control de Marketing de Influencers
- Copywriter

NOVIEMBRE 2018 - SEPTIEMBRE 2019

TÉCNICO DE MARKETING Y COMUNICACIÓN
FARMACIASDIRECT

- Posicionamiento SEO
- Descripción de productos web
- Copywriter
- Control de herramientas web

FEBRERO 2017- NOVIEMBRE 2018

CONTENT WRITER
ASOCIACIÓN PERIODISMO DE VIAJES

- Posicionamiento SEO
- Búsqueda y análisis de información
- Blog: redacción de contenidos digitales

FORMACIÓN

MÁSTER MARKETING Y COMUNICACIÓN DIGITAL
IMF BUSSINES SCHOOL 2018 | 2019

GRADO EN PERIODISMO
UNIVERSIDAD DE SEVILLA 2012 | 2017